
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                                             30/01/2023 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (55) 3419-1001 e 3419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí – RS 

PORTARIA Nº 026/2023, 
de 30 de janeiro de 2023. 

 
 

“Designa Rosangela Celeste 
Carvalho de Lima”. 

 
 

MAHER JABER MAHMUD, Prefeito Municipal da Barra do Quaraí, usando de suas 

atribuições legais e de acordo com o artigo 30, inciso II, alínea “f”, da Lei Orgânica e Lei nº 

252/99, de 19 de janeiro de 1999 e suas alterações: 

 
CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº 06/2023 da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, e necessidade de trabalho no Setor pedagógico da Secretaria. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a partir de 06.02.2023, a professora Rosangela Celeste Carvalho 

de Lima nas suas matricula nº 385 (Professora de Séries Iniciais) e 828 (Orientadora 

Educacional), para atuar na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Ficam revogadas as Portarias nº 208/21 e 209/21 de 11 de novembro de 2021.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                Barra do Quaraí, 30 de janeiro de 2023. 

                      

 

 

                 MAHER JABER MAHMUD 
                                                                                                   Prefeito Municipal  

Registre-se e Publique-se 
Data Supra. 
 
 
 

          Natali de Almeida Jaureguiberry 
Respondendo pela Secretaria de Administração  


